24. Contra pravorum librorum et ephemeridum venena mortifera, medicamina salutaria adhibenda sunt. Hinc, quia perversi homines ad perniciose doctrinas in populis spargendas, typographica arte abutuntur, nobis eodem medio ad salutares ubique doctrinas seminandas, uti similiter expedit.

25. Volumus igitur ac praecipimus, ut parochi saepius fideles moneant, ne umquam legere presumant scripta quae ab impiis hominibus edita fuerunt, quaeque ad destructionem fidei, morumque corruptionem diriguntur; contra vero maxime commendent catholicon scriptorum lectionem, facilemque reddere current librorum acquisitionem, quae nihil adversus fidem et

<sup>1</sup> Ibid.

bonos mores, religionem eiusque ministros, ecclesiasticam disciplinam aut divinum cultum, contineant.

26. Optamus ut tam clericis, quam laici, summa ope nitantur ad erigendas in praecipuis paroeciis, bibliothecas, libros, opuscula et ephemerides mutuantes, unde sacra et religiosa doctrina hauriri possit. Id, ut facilius assequatur, in singulis dioecesisbus pecuniae fundus ad huiusmodi scripta edenda et propaganda institui oporteret. Ad omnem tamen imprudentiam devitandam, nihil hac in re fiat inconsulto Ordinario.

27. Universis piis sodalitiis summopere commendamus, ut de praevio Ordinarii consilio, ope eleemosynarum, ad hoc opus nominatim collectarum, current bonos emere libros, qui iuxta normas christianaे prudentiae fidelibus speciatim sodalibus donentur, vel comodentur.

28. Catholici scriptores, sub vigilantia et obedientia Episcoporum, pravorum scriptorum fallacias, et venata iacula reiiciant, p̄ae oculis habitis p̄aeceptis et monitis SS. D. N. Leonis Papae XIII in suis Encyclicis aliisque documentis.

29. Ideoque conscientia pura et intentione recta, suppliciter sapientiam postulent a Deo, ut rite proprio munere fungantur.

30. Catholici scriptores, ne temerarii sint, veritates dogmaticas ac morales apprime callere et perspicere debent, ne ex ignorantia vel imperitia, impiorum suggestionibus veritatem exponant.

31. Animi moderatio et erga errantium clementia in cunctis disceptionibus appareat, ita ut notum sit omnibus non vana cupidine sed caecos illustrandi desiderio, catholicos scriptores ad errores refutandos moveri.

Servetur proinde p̄aeclarum effatum: *In necessariis unitas; in dubiis libertas; in omnibus charitas.*

32. In rebus *philosophicis* pertractandis semper meminerint, catholicam fidem rectae rationi contrariam esse numquam posse, nec rectam rationem fidei; ambae enim cum donum Dei sint, invicem consentiunt. Ad quod p̄ae oculis habere non omittant dogmaticam constitutionem Concilii Vaticani quae incipit *Dei Filius.*

33. In rebus *historicis* permagnam cautelam adhibeant, siquidem adversarii, sive impii fuerint, sive rationalistae aut haeretici, vel negant, vel fabellis deformant, vel mendaciis deturpant veritates in quibus connexio aliqua cum fidei documentis vel Ecclesiae dignitate et iuribus invenitur.

34. In rebus politicis toto zelo abhorreant ab excitandis seditionibus; maximis conentur viribus, ut reverentiam, obedientiam et subiectionem erga eos qui auctoritatem exercent, concilient; et si quando leges confiantur seu promulgantur contra Dei et Ecclesiae p̄aecepta, vel contra commune bonum, memores moniti D. Augustini, diligent homines et errores tantum interficiant; servatisque verborum christiana moderatione atque debita auctoritati reverentia, non vereantur quaecumque iniusta, periculosa aut bono Ecclesiae vel societatis adversa confutare. Quibus aliisque in rebus Episcoporum p̄aescripta accurate serventur.